
 
 

 
 
 

CONSORZIO INTERCOMUNALE DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 
“C.I.S.S. 38” 

Sede: Cuorgnè (TO) – Via Ivrea n. 100 
 
 
 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
  

VERBALE DI DELIBERAZIONE   N.   1    DEL    13.1.2014 
 
 

OGGETTO:  NOMINA DIRETTORE DEL CONSORZIO. 
 
 
L’anno duemilaquattordici  il tredici  del  mese di gennaio alle ore 17,00 in Cuorgnè ed in una delle sale del 
Consorzio, in seduta non pubblica, si è riunito il Consiglio di Amministrazione regolarmente convocato, con 
l’intervento dei Signori: 
 

 
COGNOME   E    NOME 

 
CARICA 

 

 
PRESENZE 

 
ASSENZE

 
BOGGIO Carla 
 

 
PRESIDENTE 

 
X 

 
 

 
COSTANTINO Dott. Giovanni 
 

 
CONSIGLIERE 

 
X 
 

 
 

 
GRISOLANO Avv. Mara  
 

 
CONSIGLIERE 

 
X 

 
 

 
 

 
TOTALI 

 
3 
 

 
 

 
 
 
Si dà atto che si allontana dall’aula il dott. Aldo MAGGIO per incompatibilità ed assume le funzioni di 
segretario l’Avv. Mara GRISOLANO. 
 
Il Presidente, riconosciuta la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento iscritto all’ordine del giorno e di cui alla seguente proposta di deliberazione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Consiglio di Amministrazione n.  1    del  13.1.2014 
 
 
OGGETTO: NOMINA  DIRETTORE DEL CONSORZIO. 
 
  

******* 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 

RICHIAMATA la deliberazione n.  20  del  11.12.2013   assunta dall’Assemblea Consortile con la 
quale veniva nominato il Segretario nella persona del Dott. Aldo Maggio, Segretario generale della 
Città di Castellamonte; 
 
RICHIAMATA altresì la deliberazione del presente concesso  n. 1 del 21/01/2012 con la quale 
veniva nominato il Dr. Lombardi Giovanni nelle funzioni di direttore del consorzio fino alla 
scadenza del Consiglio di Amministrazione 19/12/2013 e  veniva fissato il compenso in €. 1.200,00 
lorde mensili (per 12 mensilità) comprensiva anche della indennità dovuta quale segretario del 
consorzio (stabilita in 750,00 mensili lorde) oltre alla retribuzione di risultato pari al 25% della 
indennità in godimento per l’incarico di Segretario/Direttore f.f.; 
 
PRESO ATTO della scadenza dell’incarico al Dr. Lombardi Giovanni a cui va il ringraziamento di 
tutto il Consiglio di Amministrazione per il contributo apportato; 
 
DATO ATTO che: 

- nella more dell’assunzione del Direttore Generale, si rende necessario affidare le funzioni di 
direzione  in modo da garantire la corretta funzionalità della struttura consortile; 

- il Dott. Aldo Maggio, individuato dall’Assemblea come Segretario, possiede le competenze 
tecnico-giuridiche e la capacità manageriali per assumere l’incarico temporaneo fino 
all’assunzione del Direttore Generale; 

- il suddetto funzionario, ha dichiarato la propria disponibilità ad assumere l’incarico di 
Direttore Generale facente funzione; 

 
RITENUTO di conseguenza di dover  adeguare il compenso  in conseguenza delle nuove e 
maggiori responsabilità e mansioni affidate al Dott. Aldo Maggio; 
 
ATTESO che il presente provvedimento compete al Consiglio di Amministrazione ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 16 comma 5, del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
DATO ATTO che sono stati acquisiti i pareri di regolarità contabile ed amministrativa previsti dalle 
norme vigenti e dal Regolamento dei Controlli Interni; 
 
VISTO l’art. 2, comma 2 del D. Lgs. 267/00, che rende applicabili ai Consorzi le norme del T.U. delle  leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49, comma 1 del citato D.Lgs. 267/00; 
 
ALL’UNANIMITÀ di voti espressi ed accertati nei modi di legge;  
 
 



 
 

 
Consiglio di Amministrazione n.  1    del  13.1.2014 
 

  
D E L I B E R A  

 
1. DI ATTRIBUIRE al Segretario del Consorzio Dott. Aldo Maggio, anche le funzioni di Direttore 
f.f. con decorrenza dal 13.1.2014  fino alla Scadenza del Consiglio di Amministrazione; 
 
2. DI DETERMINARE l’indennità dovuta al Dr. Aldo Maggio nella misura di €. 1.200,00 lorde 
mensili (per 12 mensilità) comprensiva anche dalla indennità dovuta quale segretario del consorzio 
(già stabilita in €. 750,00 mensili lorde), oltre alla retribuzione di risultato pari al 25% della 
indennità in godimento per l’incarico di Segretario e Direttore f.f.; 
 
3. DI DARE mandato agli uffici competenti per l’assunzione dell’impegno di spesa sul bilancio di 
previsione 2014 bilancio pluriennale 2014/2016 per quanto riguarda l’esercizio finanziario anno 
2014 fino alla scadenza del Consiglio di Amministrazione; 
 
4. DI DARE atto che le funzioni di Direttore dal 20.12.2013 al 12.1.2014 sono state svolte dal dott. 
Giovanni LOMBARDI in regime di prorogatio al quale compete retribuzione già attribuita in 
precedenza. 
 
 
 
Successivamente, 
 

-ritenuta la necessità di dare immediata attuazione al presente atto; 
-visto l’art. 134 c.4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.267; 
- ad unanimità di voti espressi ed accertati nei modi di legge; 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 
 

CONSORZIO INTERCOMUNALE DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 
“C.I.S.S. 38” 

Sede: Cuorgnè (TO) – Via Ivrea, 100 
 
 
 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 COMMA 1 D. LGS 18.8.2000 N. 267 
 

 
Allegato obbligatorio alla deliberazione del Consiglio di Amministrazione  n.  1  del  13.1.2014 

 
 

OGGETTO:  NOMINA  DIRETTORE DEL CONSORZIO.  
 
 
I sottoscritti, esaminata la proposta di deliberazione del Consiglio  di Amministrazione 
relativamente all’oggetto esprimono: 
 

1) Parere in ordine alla regolarità tecnica: 
 

X   favorevole 
 sfavorevole (in questo caso è obbligatoria la motivazione) 

 
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________ 

 
Cuorgnè,   13.1.2014                     
              Il Direttore 
                   f.to in originale 
     
            

2) Parere in ordine alla regolarità contabile: 
 
X   favorevole 
 sfavorevole (in questo caso è obbligatoria la motivazione) 

 
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________ 

      _____________________________________________________________________________ 
 
Cuorgnè,  13.1.2014 
     
 
                      Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario  
                         f.to in originale 
 



 
 

   Letto, confermato e sottoscritto. 
 
   IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO F.F. 
             (BOGGIO Carla)                        (GRISOLANO Avv. Mara) 
               f.to in originale            f.to in originale 
 
 

 
      

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 
 

A T T E S T A 
 

Che la presente deliberazione: 
  

 è stata affissa all’Albo del Consorzio il giorno _____30.01.2014__________ per 
rimanervi  per quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. 18.8.2000 n. 
267); 

 
 è stata trasmessa con elenco in data ____30.01.2014____________ ai Capigruppo 

dell’Assemblea (art. 125, D. Lgs. 18.8.2000, n. 267); 
 

Cuorgnè,  30.01.2014 
 
 

IL SEGRETARIO 
                          (MAGGIO Dott. Aldo) 
                      f.to in originale 
    
 
 

 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 
 

A T T E S T A 
 
Che la presente deliberazione: 

 E’ divenuta esecutiva il giorno ____///____________ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione 
(art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/2000); 

 
 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 
 
Cuorgnè, 13.01.2014 
  

IL SEGRETARIO 
                              (MAGGIO Dott. Aldo) 
             f.to in originale 


